

WZÓR PISMA

Wzór – Odwołanie od decyzji w sprawie odmowy przyznania renty rodzinnej ¹

Września, dnia 17 kwietnia 2023 r.

Sąd Okręgowy w Poznaniu
Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych ²
za pośrednictwem
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
II Oddział w Poznaniu
ul. Starołęcka 31
61-361 Poznań ³

Ubezpieczony: Adam Nowak
ul. Słupecka 15/5
62-300 Września
nr PESEL: 93032511450

Organ rentowy: Zakład Ubezpieczeń Społecznych
II Oddział w Poznaniu
ul. Starołęcka 31
61-361 Poznań

Znak sprawy: R/15/035266834

ODWOŁANIE **od decyzji w sprawie odmowy przyznania renty rodzinnej ⁴**

Działając w imieniu własnym, ⁵ składam odwołanie od decyzji ZUS II Oddział w Poznaniu
Znak sprawy: R/15/035266834 z dnia 3 kwietnia 2023 r., którą odmówiono mi przyznania renty
rodzinnej po mojej matce, zmarłej dnia 11 stycznia 2023 r.

Wyżej wymienioną decyzję – doręczoną w dniu 6 kwietnia 2023 r. – zaskarżam w całości. ⁶

WZÓR PISMA

Organowi rentowemu zarzucam błąd w ustaleniach faktycznych będących podstawą wydania zaskarżonej decyzji, polegający na bezzasadnym uznaniu przez Komisję Lekarską ZUS, orzeczeniem nr 29002 z dnia 22 marca 2023 r., że jestem częściowo niezdolny do pracy, a ponadto że stwierdzona u mnie częściowa niezdolność do pracy istnieje od urodzenia, co w konsekwencji skutkowało ustaleniem przez organ rentowy, że nie spełniam warunków, o których mowa w art. 68 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 504 ze zm.) – dalej jako „ustawa o emeryturach i rentach z FUS”, pomimo że z racji stanu mojego zdrowia jestem całkowicie niezdolny do pracy, a nadto występująca u mnie całkowita niezdolność do pracy istnieje od urodzenia, a więc powstała przed ukończeniem przeze mnie 16. roku życia.

Wskazując na powyższe, wnoszę o:

1. zmianę zaskarżonej decyzji i przyznanie mi renty rodzinnej, począwszy od dnia 11 stycznia 2022 r.⁷
2. dopuszczenie i przeprowadzenie dowodów:
 - a) z dokumentacji medycznej znajdującej się w aktach rentowych ZUS Znak: R/15/035266834,
 - b) z dokumentacji medycznej, którą przedkładam wraz z niniejszym odwołaniem,
 - c) z opinii biegłych sądowych lekarzy specjalistów z zakresu: neurochirurgii, neurologii, kardiologii, kardiologii i urologii.

na fakt ustalenia występującej u mnie niezdolności do pracy, daty powstania tej niezdolności, stopnia tej niezdolności i przewidywanego okresu jej trwania.

Uzasadnienie⁸

Wnioskiem złożonym do organu rentowego dnia 1 lutego 2023 r., wystąpiłem o przyznanie mi renty rodzinnej po matce, zmarłej dnia 11 stycznia 2023 r., która w chwili śmierci miała ustalone prawo do emerytury.

Najpierw Lekarz Orzecznik ZUS, orzeczeniem z dnia 15 lutego 2023 r., ustalił że nie jestem całkowicie niezdolny do pracy. Od powyższego orzeczenia złożyłem sprzeciw, na skutek którego Komisja Lekarska ZUS, orzeczeniem nr 29002 z dnia 22 marca 2023 r., ustaliła, że jestem częściowo niezdolny do pracy i że stwierdzona u mnie częściowa niezdolność do pracy istnieje od urodzenia. Przedmiotowe orzeczenie Komisji Lekarskiej ZUS legło u podstaw decyzji ZUS II Oddział

WZÓR PISMA

w Poznaniu Znak: R/15/035266834 z dnia 3 kwietnia 2023 r. odmawiającej przyznania mi renty rodzinnej po matce, zmarłej dnia 11 stycznia 2023 r.

Z zaskarżoną decyzją nie sposób się jednak zgodzić z następujących względów.

Mam 30 lat i od urodzenia choruję na rozszczep kręgosłupa okolicy lędźwiowo-krzyżowej, niedowład kończyn dolnych, wrodzoną wadę serca i dysfunkcje urologiczne. Jestem pod stałą opieką lekarzy specjalistów: neurochirurga, neurologa, kardiochirurga, kardiologa i urologa. Z powodu występujących u mnie schorzeń byłem wielokrotnie hospitalizowany i przechodziłem wiele operacji, które jednak nie przyczyniły się do poprawy mojego stanu zdrowia. Mam bardzo duże trudności w codziennym funkcjonowaniu, poruszam się na wózku inwalidzkim. Z racji schorzeń, na które cierpię, z trudem realizowałem obowiązki szkolne i nigdy nie pracowałem zawodowo. Pomimo stałego specjalistycznego leczenia, występuje u mnie progresja schorzeń

i systematyczne pogarszanie się stanu zdrowia, co obrazuje dokumentacja medyczna, zgromadzona w aktach rentowych ZUS Znak: R/15/035266834,, a także którą przedkładam wraz z niniejszym odwołaniem. Rozstrzygnięcie niniejszej sprawy wymaga wiadomości specjalnych, dlatego też wnoszę o dopuszczenie i przeprowadzenie dowodów:

- z dokumentacji medycznej znajdującej się w aktach rentowych ZUS Znak: R/15/035266834,
- z dokumentacji medycznej, którą przedkładam wraz z niniejszym odwołaniem,
- z opinii biegłych sądowych lekarzy specjalistów z zakresu neurochirurgii, neurologii, kardiochirurgii, kardiologii i urologii,

na fakt ustalenia występującej u mnie niezdolności do pracy, daty powstania tej niezdolności, stopnia tej niezdolności i przewidywanego okresu jej trwania.

Nie może ulegać wątpliwości, że leczenie moich schorzeń i rehabilitacja wiąże się z dodatkowymi wydatkami. Jako osoba całkowicie niezdolna do pracy nie mam środków na swoje utrzymanie i dalsze leczenie. Dodatkowo śmierć mojej matki, z którą prowadziłem gospodarstwo domowe, spowodowała istotne uszczuplenie dochodów. W świetle art. 65 ust. 1 ustawy o emeryturach i rentach z FUS, renta rodzinna przysługuje uprawnionym członkom rodziny osoby, która w chwili śmierci miała ustalone prawo do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy lub spełniała warunki wymagane do uzyskania jednego z tych świadczeń. Z kolei zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 3) ustawy o emeryturach i rentach z FUS, dzieci własne, mają prawo do renty rodzinnej bez względu

na wiek, jeżeli stały się całkowicie niezdolne do pracy oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolne do pracy w okresie do ukończenia 16 lat lub w okresie do ukończenia nauki w szkole, jeżeli przekroczyły 16 lat życia, nie później jednak niż do osiągnięcia 25 lat życia. W myśl art. 129 ust. 2 ustawy o emeryturach i rentach z FUS, w razie zgłoszenia wniosku o rentę rodzinną

w miesiącu przypadającym bezpośrednio po miesiącu, w którym nastąpiła śmierć ubezpieczonego, emeryta lub rencisty, rentę rodzinną wypłaca się od dnia śmierci, nie wcześniej jednak niż od dnia spełnienia warunków do renty przez uprawnionych członków rodziny.



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI
www.ms.gov.pl



WZÓR PISMA

W przedstawionych powyżej okolicznościach, zaskarżona decyzja nie może się ostać, stąd wnoszę jak na wstępie pisma.

.....
/własnoręczny podpis/

W załączeniu:

- dokumentacja medyczna ubezpieczonego.

OBJAŚNIENIA DO WZORU

¹ Renta rodzinna przysługuje uprawnionym członkom rodziny osoby, która w chwili śmierci miała ustalone prawo do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy lub spełniała warunki wymagane do uzyskania jednego z tych świadczeń. Przy ocenie prawa do renty przyjmuje się, że osoba zmarła była całkowicie niezdolna do pracy.

Renta rodzinna przysługuje także uprawnionym członkom rodziny osoby, która w chwili śmierci pobierała zasiłek przedemerytalny, świadczenie przedemerytalne lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. W takim przypadku przyjmuje się, że osoba zmarła spełniała warunki do uzyskania renty z tytułu całkowitej niezdolności do pracy.

Do renty rodzinnej uprawnieni są następujący członkowie rodziny spełniający warunki określone w art. 68-71 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 504 ze zm.):

- dzieci własne, dzieci drugiego małżonka oraz dzieci przysposobione;
- przyjęte na wychowanie i utrzymanie przed osiągnięciem pełnoletności wnuki, rodzeństwo i inne dzieci, z wyłączeniem dzieci przyjętych na wychowanie i utrzymanie w ramach rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka;
- małżonek (wdowa i wdowiec);
- rodzice.

Za rodziców w rozumieniu ww. ustawy uważa się również ojczyma i macochę oraz osoby przysposabiające.

² Do właściwości sądów okręgowych należą sprawy z zakresu ubezpieczeń społecznych, z wyjątkiem spraw, dla których zastrzeżona jest właściwość sądów rejonowych. Do właściwości sądów rejonowych należą sprawy:

- o zasiłek chorobowy, wyrównawczy, opiekuńczy, macierzyński oraz pogrzebowy,
- o świadczenie rehabilitacyjne,
- o odszkodowanie z tytułu wypadku przy pracy rolniczej, wypadku w drodze do pracy lub z pracy, wypadku przy pracy lub choroby zawodowej, wypadku lub choroby zawodowej pozostającej w związku z czynną służbą wojskową albo służbą w Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służbie Wywiadu Wojskowego, Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Biurze Ochrony Rządu, Służbie Ochrony Państwa, Służbie Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej i Służbie Celno-Skarbowej,



MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI
www.ms.gov.pl



WZÓR PISMA

- o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności.

³ Odwołania od decyzji organów rentowych wnosi się na piśmie do organu, który wydał decyzję lub do protokołu sporządzonego przez ten organ w terminie **miesiąca** od dnia doręczenia decyzji. Sąd odrzuci odwołanie wniesione po upływie terminu, chyba że przekroczenie terminu nie jest nadmierne i nastąpiło z przyczyn niezależnych od odwołującego się. Organ rentowy przekazuje niezwłocznie odwołanie wraz z aktami sprawy do sądu. Organ ten, jeżeli uzna odwołanie w całości za słuszne, może zmienić lub uchylić zaskarżoną decyzję. W tym przypadku odwołaniu nie nadaje się dalszego biegu.

⁴ Odwołanie powinno zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji, zwięzłe przytoczenie zarzutów oraz wniosków i ich uzasadnienie oraz podpis ubezpieczonego albo przedstawiciela ustawowego lub pełnomocnika ubezpieczonego.

⁵ Ubezpieczony może działać w sprawie samodzielnie, bądź przy pomocy pełnomocnika (w razie działania przez pełnomocnika konieczne jest by do odwołania dołączyć dokument pełnomocnictwa, który potwierdzi umocowanie pełnomocnika do działania w imieniu i na rzecz ubezpieczonego) albo przedstawiciela ustawowego, opiekuna lub kuratora.

⁶ Należy wskazać czy decyzję ZUS zaskarża się w całości czy w części (jeśli w części to należy wskazać z którą częścią decyzji się nie zgadzamy).

⁷ Sąd oddala odwołanie, jeżeli nie ma podstaw do jego uwzględnienia. W przypadku uwzględnienia odwołania sąd zmienia w całości lub w części zaskarżoną decyzję organu rentowego i orzeka co do istoty sprawy.

⁸ W treści uzasadnienia należy zwięzłe opisać stan faktyczny i rozwinąć postawione na wstępie pisma zarzuty i wnioski, w tym wnioski dowodowe.

